
 

 

 

本年もよろしくお願いいたします 
けましておめでとうございます。年末年始は天候も大きく崩れることもなく、ご家族で

よい年を迎えられたことと思います。今学期も、そして本年も法吉小学校教職員一同、

法吉っ子のよりよい成長を目指して力を合わせ、教育活動に取り組んでまいります。保護者、

地域の皆様には、引き続き本校教育にお力添えを賜りますようお願い申しあげます。 

業式を行った１月８日（水）は大変寒い日でしたが、登校時から子どもたちが笑顔で元

気にあいさつをしてくれ、とても温かく清々しい気持ちになりました。｢あけましてお

めでとうございます。｣とあいさつをする子どももいて、爽やかな気持ちで３学期が始まりま

した。始業式では、子どもたちへの期待を込めて次の内容の話をしました。 

 

 

 

 夏休みから２学期に法吉っ子が取り組んだ各種コンクール等の結果が２学期末にかけて届

きました。紙面の都合もあり一部となりますが表彰の様子を紹介します。 

あ 

始 

令和７年１月１６日 文責 校長 糸賀昭雄 

法吉小ホームページも 

ご覧ください！ 

活動紹介 



 

県図画展 

読書感想文コンクール                          

科学作品展 

 

※「法吉小ホームページ」でも法吉っ子の様子を紹介しています。ぜひご覧ください！ 

 

   【お礼】登下校の見守り、古新聞寄贈、トイレットペーパー寄贈等々、年末から年始
にかけても保護者、地域の皆様から引き続きたくさんのご支援、ご協力をい
ただきました。ありがとうございます。 

法吉小学校 TEL：２１－４３５４ FAX：２１－４３５９ e-mail：hokki-e@city.matsue.ed.jp 

２学期ベストリーダー 

松江市長杯イングリッシュコンテスト 

県小中学校硬筆書写コンクール 

mailto:hokki-e@city.matsue.ed.jp

